・師範・代表者・責任者各位

第 2回滋賀近江杯空手道選手権大会
(第 14園世界全極真ジュニアチヤンピオンシップ選抜大会)

(初級クラスtま第 4回 IBKA ALL Japan CHALLENGE CUP選 拡大会)申込用紙参照
全日本 OYAJlバ トルランキング 2025第 6戦 (関西びわこ OYAJlバ トル)

新緑の侯、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。

今年も掲題の通り大会を開催することになりましたのでご案内申し上げます。

今大会、去年より未勝利初心者を対象としたビギナーズゼロクラスを新たに設けました。

上級クラスは第 14‖ 置界全極真全日本ジュニアチャンビツンシップ選抜大会、

初級 クラスは第 4回 13KA AB, Japan CHALl′ にヽGE「 LP選抜 大会 とな ります 。

同時開催 全日本0■観バトルランキング2025第 6戦 (関西びわこOYAJlバ トル)
一人でも多くのご参加を賜りますようお願い申し上げます。

開催日   2025年  12月 28日 (日 )入場無料
午前 9時 00分  開場 0選手受付
午前 10時 00分  開会式

会 場   プロシードアリーナHIKONE 〒522‐0054 滋賀県彦根市西今町 640番地

試合形式  真国際武道空手道協会ルールに準ずる

申込方法  クラス 別紙参照

参加費   6000円 【ビギナーズゼロ・ビギナーズ・初級】
7000円 【初級 e_般、OΨA■、上級 。一般上級】

申込〆切  2025年  10月 31舜 (金)必着

※出場申込書と参加費を各団体、各道場一括にて下記住所まで現金書留にて送付してください。

【申込後のキャンセル・欠場・棄権等、理由の如何に関わらず返金は致しません。】

(※カテゴリー不成立の場合返金致します)

申込先   〒521‐ 1205 滋賀県東近江市鉢光寺町 955‐ 2
昇心塾 玉置健一 大会事務局

携帯 090・ 3494‐ 1119 メールアドレス syOusinjyuku@gmall.com

【第 2回滋賀近江杯空手道選手権大会】

「ビギナーズ攀 クラス」0暉ギナーズクラス」

私は本大会ルール、大会規約に同意し、正々堂々と競い合 うことを誓います。

試合中及び施設内外での事故、負傷、盗難等があつた場合の責任は一切を自身、並びに保護者が負い、主催者に異

議、苦情の申し立て、損害を与えないことを誓います。 ※(スポーツ保険は出場選手各自でご加入下さい)

令和   年   月   日

【必ずお読みください】

ロ トーナメントは 2名以上 (ワンマッチ)で成立。
ロトーナメント成立しない場合は幼年、1・ 2年、3・ 4年、5・ 6年統合あり。 (代表者に確認の連絡をします)
ロビギナーズゼロ、ビギナーズの安全を考慮するため、こちらからクラス変更のお願いをする場合があります。

□出場料は出場申込書を同封の上、各団体一括で現金書留にてお願い致します。

□申込後の出場料は返金致しませんが、 トーナメント不成立の場合は全額返金致します。
□〆切り2025年 10月 31日 (金)必着でお願い致します。

所属流派・道場・支部 (ふ りがな) 代表者様名前・代表者様携帯番号

フリガナ 性別

男 女

生年月日

H・ R  年  月  日  才 (  年ω選手名

③

所属住所 〒

身長 Cm 体重 ヒ

選手住所 〒 連絡先TEL

段・級位        段 級 空手歴      年   ヶ月

過去 1年間の空手大会入賞歴又は責任者様から一言

出場す るクラスに○をつけてください

ビギナーズゼロ(上段蹴りなし) ビギナーズ (上段蹴りあり)

i 幼年 年少 男女
2 幼年 年中 男女
3 幼年 年長 男女
4 小学 1～ 6年男子 ___年 生
5 小学 ¬～ 6年女子 ___年 生

6 幼年 年少 男女
7 幼年 年中 男女
8 幼年 年長 男女
9 小学 1～ 6年男子 ___年 生
10 小学 1～ 6年女子 ___年 生

※安全を考慮するためにビギナーズゼ国の参加条件必ず

お読みください。

デビュー戦、あるいは試合経験の少ない選手で一度も

勝利したことの無い選手a

大会、交流試合、道内試合等で勝利があつたと分かつ

た場合は、自動的にビギナーズに変更致しますので注

意してください。

本大会申し込み後の大会での勝利は関係ありません。

経験年数は問いませんが、超初心者向けのクラスです

ので、指導者から見て良識のあるご判断をお願い致し

ます。

※優勝、準優勝歴がある選手のビギナーズ出場が多くな

つてきています。

安全を考慮するためにビギナーズの参加条件必ずお読み

ください。

デビュー戦、あるいは試合経験の少ない選手。

過去 1年間で優勝、準優勝、又は8名以上の トーナメ

ントでの入賞歴がある場合は、初級に変更する場合が

で注意してください。

経験年数は問いませんが、初心者向けのクラスですの

で、指導者から見て良識のあるご判断をお願い致しま

す。

【第 2回滋賀近江杯空手道選手権大会】
「初級」

(初級 クラスは第 4回 IBKA ALL 」apan CttALttNGE CUP 選抜大会 )

私は本大会ルール、大会規約に同意し、正々堂々と競い合うことを誓います。

試合中及び施設内外での事故、負傷、盗難等があつた場合の責任は一切を自身、並びに保護者が負い、主催者に異

議、苦情の申し立て、損害を与えないことを誓います。 ※(スポーツ保険は出場選手各自でご加入下さい)
令和   年   月   日

【必ずお読みください】

ロトーナメントは 2名以上 (ワ ンマッチ)で成立。
□出場料は出場申込書を同封の上、各団体一括で現金書留にてお願い致します。

□申込後の出場料は返金致しませんが、 トーナメント不成立の場合は全額返金致します。
□〆切り2025年 10月 31日 (金) 必着でお願い致します。
□必ず、試合時間 。ルール・防具など詳細を昇心■ホー J、ベージか、別紙にて確認してください

所属流派・道場・支部 (ふ りがな) 代表者様名前・代表者様携帯番号

フリガナ 性別

男 女

生年月日

S・ HoR 年  月  日  才 (  年J選手名

①

所属住所 〒

身 長 Cm 体重 kg

選手住所 〒 連絡先 TEL

段・級位 段 級  1 空手歴      年   ヶ月

過去 1年間の空手大会入賞歴

出場するクラスにOをつけてください

初級 (第 4回 IBKA ALL 」apan CHALLENGE カップ 選抜大会 )

11幼年 男女     初級 (年中)・ (年長)
12小学 1年男子    初級 無差男1
13小学 2年男子    初級 無差男1
14小学 3年男子    初級 (27 kg未満)。 (27 kg以上)
15小学 4年男子    初級 (30 kg未満)・ (30 kg以上)
16小学 5年男子    初級 (35 kg未満)・ (35 kg以上)
17小学 6年男子    初級 (40 kg未満)・ (40 kg以上)
18中学 1年男子 19中学 2年男子 20中学 3年男子
21-般男子有級  (65 kg以 上)(75 kg未満)・ (75 kg以上)
22マスターズ 40～ 50歳  (75 kg未満)・ (75 kg以上 )

23マスターズ 51歳以上  (75 kg未満)・ (75 kg以上 )

24小学 1年女子    初級 無差別
25小学 2年女子    初級 無差別   ｀

26小学 3年女子    初級 無差別
27小学 4年女子    初級 (32 kg未満)・ (32 kg以上)
28小学 5年女子    初級 (35 kg未満)・ (35 kg以上)
29小学 6年女子    初級 (40 kg未満)・ (40 kg以上)
30中学 1年女子 31中学 2年女子 32中学 3年女子
33-般女子有級     (55 kg未 満)・ (55 kg以上)
34マスターズ 40～50歳  (55 kg未満)・ (55 kg以上)

35マ スターズ 51歳以上  (55 kg未満)・ (55 kg以上)

【第 4回 IBKA ALL 」apan CHALLENGE CulDについて】
出場権利につきまして、8名以上は 4名、4名～7名は2名 、3名 以下は 1名 。(3名以上のトーナメントは繰り上がり有り)

【初級クラス注意事項】

☆基本選手の出場カテゴリーに関しては指導者様の良識のある判断にお任せ致します☆

過去 1年間で、3名以上の トーナメントで優勝、8名 以上のトーナメントでの入賞歴のある選手、茶帯、黒帯の選手は上級クラス
にチャレンジしてください。

※軽量・重量統合、学年統合の場合は代表者様に連絡致します。

【第 2回滋賀近江杯空手道選手権大会】

(第 14回世界全極真ジユニアチャンピオンシツプ選抜大会)

全 日本 OΨAJlバ トルランキング 2025第 6戦 (関西びわこ OYAJlバ トル )

私は本大会ルール、大会規約に同意し、正々堂々と競い合うことを誓います。

試合中及び施設内外での事故、負傷、盗難等があつた場合の責任は一切を自身、並びに保護者が負い、主催者に異

議、苦情の申し立て、損害を与えないことを誓います。  ※(スポーツ保険は出場選手各自でご加入下さい)

令和   年   月   日

ロ トーナメン トは 2名以上 (ワ ンマ ッチ)で成立。不成立の場合は統合する場合があります。
□出場料は出場申込書を同封の上、各団体一括で現金書留にてお願い致 します。

□申込後の出場料は返金致 しませんが、 トーナメン ト不成立の場合は全額返金致 します。
□〆切 り 2025年 10月 31日 (金)必 着でお願い致 します。
□必
‐
す
｀
、試合時網:・ ルール・方共など:キた細を昇心ヽホーノ、ベージか、弓il紙にて確認 して くだ

所属流派 。道場・支部 (ふ りがな) 代表者様名前・代表者様携帯番号

フリガナ 性別

男 女

生年月日

S・ H・ R 年  月  日  才 (  年生)選手名

〇

所属住所 〒

身長 CIll 体重 kg

選手住所 〒 連絡先TEL

段・級位 段 級  1 空手歴      年   ヶ月

過去 2年間の空手大会入賞歴

出場するクラスに○をつけてください

上級 (今大会より上級クラスは 7000円 となります)

36 幼年男子
37 小学 1～ 2年男子
38 小学 3年男子
39 小学 3年男子
40 小学 4年男子
41 小学 4年男子
42 小学 5年男子
43 小学 5年男子
44 小学 6年男子
45 小学 6年男子
46 中学 1年生男子
47 中学 1年生男子
48 中学 1年生男子
49 中学 2・ 3年生男子
50 中学 2・ 3年生男子
51 中学 2・ 3年生男子
52 高校 1年生男子
53 高校 1年生男子

__年 生
(29 kg未満 )

(29 kg以上)

(32 kg未満 )

(32 kg以上)

(36 kg未満)

(36 kg以上 )

(42 kg未満 )

(42 kg以上)

(45 kg未満 )

(54 kg未満 )

(54 kg以上 )

(52 kg未 満)

(60 kg未 満)

(60 kg以 上)

(60 kg未満 )

(60 kg以上 )

高校 2・ 3年生男子 (65kg未満)

高校 2・ 3年生男子 (65kg以上)

一般 男子上級  (70 kg未満 )
一般 男子上級   (70 kg以上 )
一般 女子シエア (36歳 以上)
一般 女子上級   (55 kg未満)
一般 女子上級   (55 kg以上)

2025 0YAЛ バ トル

ヤングマスターズ (40～44歳 )

54

55

56

57

58

59

60

マスターズ (45～ 49歳 )

グランドマスターズ (50～ 54歳 )

キングマスターズ (55～ 59歳 )

ロイヤルマスターズ (60～ 64歳 )

１

２

３

４

５

６

６

６

６

６

66 幼年女子
67 4ヽ学 1～ 2年女子

68 小学 3年女子
69 ギ1ヽ学 3年女子
70「 :ヽ学 4年女子
71 小学 4年女子
72 ノ:ヽ学 5年女子
73 フ:ヽ学 5年女子
74 4ヽ学 6年女子

75 小学 6年女子
76 中学 1年 生女子
77 中学 1年生女子
78 中学 2・ 3年生女子
79 中学 2・ 3年生女子
80 高校 1年生女子
81 高校 1年生女子
82 高校 2・ 3年生女子
83 高校 2・ 3年生女子

年生

(29 kg未満

(29 kg以上

(32 kg未満

(32 kg,ス _L

(36 kg未満

(36 kg以上

(42 kg未溝

(42 kg以上

(45 kg未満

(45 kg,ス _ヒ

(50 kg未 満

(50贈 以上

(52 Kg未満

(52 kg以上

(52 kg未満

(52贈以上

【試合時間】

【防具】

構 延長戦 体重判定 最終延長

幼年 1分 1分 lkg 1分判定

幼年

小学生 。中学生
1分 30秒 1分 3kg 1分判定

一般女子初級 。中級

シエア

高校生男子 。女子

1分 30秒 1分 5kg 1分判定

一般男子初級。中級

高校生男子・女子・
2分 1分 30秒 5kg 1分 30秒判定

※一般男子・女子 2分 2分 5kg 2分判定

ヘッドギア 麗サポー ター 拳サポーター 7 r-tv)t v7 膝サポーター チェス トガー ド
幼年 ○注1 〇注2 ○注2 ○(女子△) △ ○注3

小・中・高

マスターズ

シニア

ー般初級。中級

○注1 ○注2 ○注2 ○(女子△)
○

(小 3以下は任意)
△ 注 3

幼・小・中・高 ○注1 ○注2 ○注2 ○(女子△)
○

(小 2以下は任意)

男子 ×
女子△注3

一般女子 × ○注2 × △ △ △ 注 3

一般男子 × × × ○ × ×

○着用義務 X着用不可  △着用自由 (希望者のみ着用可)

注 1 ビギナーズゼロ、ビギナーズ、初級、ヘッドガー ド有り (貸 し出し無し)
赤紐の貸し出し無し。

注 2 拳サポーター布製可 。革製可。歴サポーター革製使用不可。
注 3 男女共に全クラス胸部のみをガー ドするもの。(マーシャルワール ドICPll]推 奨)
腹部にかかる物、肩にウレタンが入つている物、胸部にプラスチック板が入つている物は使用不可。

今大会中学生以上の女子はブラジャータイプのみ使用可能。 (チェス トガー ドの貸し出しはありません)

※ 全日本ジュニアチャンピオンシップと同じ条件とします。

※ 0■リレ トヾル 40～49歳以下 本戦2分・延長2分ノ 50～ 59歳 本戦 1分半。延長 1分半
60～64歳60歳以上)本戦1分・延長 1分

◆国際空手道連盟ルールに準ずる

1.試合時間   「試合時間及びルール」参照
2.防   具   「試合時間及びルール」参照
3.着   衣  清潔な空手着を着用すること。男子は道着の下の着衣は認めない。鰊1青、タトゥー等

やむを得ない場合は事前に選手係に申し出てください)

頭髪の極端な染色・脱色やピアス・ミサンガ等のアクセサリーの着用は認めない。

髪をまとめる場合は必ずゴム等で留めてください。ヘアピンやヘアクリップ (金属製、

プラスチック製問わず)な どは絶対に使用しないでください。

4.勝  者  一本勝ち・判定勝ち・相手の反則、失格により判定。
5,一本勝ち   ①反則箇所を除く部分へ突き 0蹴 り・肘打ちなどを決め、相手を3秒以上ダウンさせるか、

戦意を喪失させた時。

②技あり2回で一本勝ちとする。

6.技 あ り  ①反則箇所を除く部分へ突き 0蹴り。肘打ちなどを決め、相手を一時的にダウンもしくは
戦意を喪失させた時。

②足掛け技 。前蹴りがタイミングよく決まり、倒れた相手を下段突きで決めた場合。

7.判   定  ①一本勝ち・失格がない場合は主審・副審のうち、過半数の審判の判定で決める。
判定が決まらない場合は延長戦を行う。

②延長戦で決まらない場合は体重判定を行う。それでも決まらない場合は再延長戦を行い、

勝敗を決める。(体重判定については別紙の「試合時間及びルール」参照)

8.反   則  ①ビギナーズゼロ、ビギナーズ、初級、幼年部全クラスの上段膝蹴り。
②手技による首から上(首を含む)への攻撃。(蹴り技は有効)

‐

③金的蹴り。頭突き。
.

④倒れている相手への攻撃。

⑤背後からの攻撃。

③蹴りによる正面からの膝関節への攻撃。

⑦拳底押し0正拳押し。つかみ・投げ・手掛け・クリンチ。

③技の掛け逃晩 (蹴ってすぐに倒れることを繰り返す)

⑨何度も故意的に場外に逃げた場合。

⑩その他、審判が特に反則とみなした場合。

①反則は悪質なものを除き注意が与えられる。

⑫注意2回で減点となる。

⑬悪質な反則の場合、 1発減点及び失格もありうる。

9.失   格  ①減点を2回重ねた時。
②試合中、審判員の指示に従わない時。

③試合開始に遅れたり、出場しない時。

④粗暴な振る舞いや悪質な試合態度とみなされた時。

⑤応援態度が悪質とみなされた場合に1)失格となりうることがある。

⑥当日の軽量により、規定の体重を超えている時。

10,そ の 他  ①判定に対する抗議は一切認めない。
②ビギナーズゼロ、ビギナーズ、初級、幼年部全クラスの上段膝蹴りは反則